



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการขุดลอกลำเหมือง ป่าสัก ขนาดกว้างท้องเหมือง 0.80 เมตร กว้างปากเหมือง 1.80 เมตร ยาวรวม 960.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 537.00 ลูกบาศก์เมตร สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองป่าสัก หมู่ที่ 9 บ้านนาล้อม ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย (ตามแบบมาตรฐาน อบต.สันทราย กำหนด) จำนวน 1 โครงการ โดย กำหนดราคากลาง 34,200.- บาท (-สามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน-) และเพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบ รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7, มาตรา 103/8 และ มติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จึงขอประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตาม รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ...โครงการขุดลอกลำเหมืองป่าสัก หมู่ที่ 9 บ้านนาล้อม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 34,200.- บาท (สามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดลอกลำเหมือง ขนาดกว้างท้องเหมือง 0.80 เมตร กว้างปากเหมือง 1.80 เมตร ยาวรวม 960.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 537.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย กำหนด)
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2559 เป็นเงิน 34,200.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน 1 ฉบับ
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - นายวินัย ลาค่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - นายเกรียงไกร นากร ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายอินทอน เมืองมาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ประมาณราคาค่า ขุดลอกลำเหมือง ขนาดกว้างห้องเหมือง 0.80 ม. กว้างปากเหมือง 1.80 ม. ยาวรวม 960.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 537.00 ลบ.ม.
 สถานทีก่อสร้าง ลำเหมืองป่าสัก หมู่ที่ 9 บ้านนาล้อม ตำบลสีนทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สีนทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เมื่อวันที่ 18 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

แบบเลขที่

อ้างอิงจาก อัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง จ.เชียงราย 24.00 - 24.99 บาท /ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F (ฝนชุก1)	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง/บาท	
1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	537.00	ลบ.ม.	26.38	14,166.06	1.3472	35.54	19,084.52	เงื่อนไขการใช้ตารางที่ลดอัตรา F
2	งานขนดินทิ้ง 2 กม.	537.00	ลบ.ม.	21.01	11,282.37	1.3472	28.30	15,199.61	เงินส่วนหน้าจ่าย.....0.9%
									เงินประกันผลงานหัก.....0.9%
									ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.0%
									ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.0%
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						25,448.43			

จ่ายเหตักโครงการ 1 ปี

รวมเป็นเงิน

รวมราคากลางทั้งสิ้น

34,284.12	
0.00	
34,284.12	
34,200.00	

(สามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาและเห็นควรใช้ราคาเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) 
 ผู้ประมาณราคา

(นายพิทักษ์ ศรีเหมียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) 
 ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ศรีเหมียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) 
 (นายวินัย ลาค่า)
 กรรมการ

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) 
 กรรมการ

(นายเกียรติกร นกร)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) 
 เห็นชอบ

(นายสมบัติ วังแสง)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสีนทราย

(ลงชื่อ) 
 อนุมัติ

(นายอินทอน เมืองงาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีนทราย